
dzīvnieku veselības aizsardzībai

Atkārtoti konstatēta trakumsērga
Vēl viens trakumsērgas gadī

jums Salaspils lauku teritorijā 
pierādīja, ka dažiem salaspi- 
liešiem ir vienaldzīga attieksme 
pret bīstamo slim ību, kas ap
draud ne tikai dzīvnieku, bet arī 
cilvēku dzīvības.

Pirms trijām nedēļām mājās 
Zariņi bija iemaldījusies lapsa un 
sakāvusies ar suni. Saimnieks lapsu 
nositis ar lāpstu un apracis, nevie
nam par to neziņojot. Tikai pēc tam, 
kad sunim parādījušās trakumsērgas 
klīniskās pazīmes, saimnieks dzīv
nieku aizvedis uz Ikšķiles veteri
nāro ambulanci, kur tas tika iemi
dzināts.

Par Ikšķiles ambulancē konsta
tēto suņa trakumsērgu veterinār
ārstam Normundam M asaļskim 
paziņoja no Rīgas Veterinārās pār
valdes, un atraktā lapsas līķa analī
zes pierādīja, ka lapsa bijusi traka. 
Mājās Zariņi tika likvidēts viens 
kaķis, jo citu dzīvnieku saimniecībā 
nebija, taču tagad nopietni ir ap
draudētas mājinieku dzīvības, jo par 
lapsas ierašanos sētā netika laikus 
ziņots veterinārā dienesta pārstāv
jiem. Zariņu saimnieks savu vilci
nāšanos informēt veterinārārstus 
motivēja ar to, ka nevēlējies, lai vi
ņa nevakcinētais suns tiktu likvi
dēts, un saviem spēkiem mēģinājis 
atrisināt radušos problēmu, lai būtu 
mazāk nepatikšanu. Turklāt viņš 
ārstiem melojis par laiku, kad slimā 
lapsa iemaldījusies viņa mājas pa
galmā, un pakļāvis saslimšanas 
draudiem citus cilvēkus, jo pēc ga
dījuma ar lapsu saimniecībā noti

kusi kartupeļu stādīšanas talka. Ja 
kāds no šiem cilvēkiem saslims ar 
trakumsērgu, saimnieks var tikt 
saukts pie atbildības. Tas viss neno
tiktu, ja veterinārārsti par lapsu būtu 
laikus informēti.

Pašlaik atkārtoti ir noteikti ka
rantīnas ierobežojumi trakumsērgas 
apdraudētā teritorijā -10 km rādiusā 
ap mājām Zariņi - tātad visā Salas
pilī. Tas nozīmē, ka ir aizliegti sa
biedriskie pasākumi ar dzīvnieku 
piedalīšanos un rakstisku atļauju to 
organizēšanai var sniegt tikai Rīgas 
Veterinārā pārvalde.

Iedzīvotāju neatsaucības dēļ 
pirms nedēļas tika pārtrauktas iz
braukuma vakcinācijas, un, lai sa- 
laspilieši tagad varētu potēt savus 
mājdzīvniekus, veterinārārsts jāiz
sauc uz mājām, kas maksā divus la
tus dārgāk. N. Masaļskis teica: “Ir 
pārmetumi, ka esmu pātraucis iz
braukumus peļņas nolūkos, un tas 
mani ļoti sāpina, jo Salaspils terito
rijā vienas potes maksa pēc izsau
kuma uz mājām ir tāda pati kā vete
rinārās klīnikās citās Latvijas vietās 
- trīs lati, tātad gaidīt cilvēkus nom- 
nātā vietā nav jēgas.”

Līdz pirmdienai izbraukumu 
vakcināciju laikā Salaspilī pret tra
kumsērgu bija vakcinēti 276 dzīv
nieki no 1000 reģistrētajiem. Vete
rinārārsts pieļauj domu, ka daļa 
dzīvnieku tika potēti ārpus Salaspils 
teritorijas, taču, ja to būs veicis kāds 
juridiski nereģistrēts veterinārārsts, 
tad strīdus gadījumā dzīvnieks par 
vakcinētu netiks uzskatīts.

Inga KRUSTA

Vārds, uzvārds: Z o j a  
R i m š a

Amats: Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju domes deputāte, SIA 

būvinženiere.
Dzimšanas datums un vieta:

1954. gada 2. marts, Omskas apga
bals Sibīrijā.

Izglītība:
1971. g. pabeigta Salaspils 1. vi

dusskola;
1974. g. pabeigts Rīgas Celtnie

cības tehnikums - iegūta rūpniecī
bas un civilās celtniecības speciali
tāte;

1986. g. pabeigta Latvijas Lauk
saimniecības akadēmija - iegūta in

ženiera hidrotehniķa kvalifikācija.
Darba pieredze:
1974. g. - Būvmateriālu minis

trijas projektēšanas organizācija 
Orgtehstrom - dzelzsbetonu nodaļas 
vecākais tehniķis, vēlāk - inženier- 
tehnologs.

1989. g. - ražošanas un zinātnes 
apvienība Komplekss - projektēša
nas sektora vadītāja;

1993. g. - Salaspils pilsētas būv- 
inspektore;

kopš 1998. g. - SIA Auto-mile - 
būvinženiere.

Deputāta pieredze: nav.
Intereses un vērtības: Austru

mu filozofija, literatūra.
Rakstura īpašība, kas node

rīga amatā: humānisms.
Ģimenes stāvoklis: neprecē

jusies.

Vārds, uzvārds: M i h a i l s  
R o g a l s

Amats: Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju domes deputāts, VAS 
Latvenergo Ražošanas departa
menta eksperts hidrotehnisko būvju 
jautājumos.

mūsējie ārzemēs

s ta rp ta u tis k a  koru 
festivālā Tiādei 3. vieta

Aprīļa vidū - laikā, kad Latvi
ju atkal pārsteidza sals un sniegs 
- Salaspils jauniešu koris “Tiāde” 
devās uz starptautisko koru festi
vālu Šveicē, kas norisinājās Mon- 
trē pilsētā no 18. līdz 22. aprīlim.

Konkursā pavisam piedalījās 13 
kori no Norvēģijas, Čehijas, Lie
tuvas, Grieķijas, Polijas, Ukrainas, 
Bulgārijas, Argentīnas, Krievijas, 
Šveices un Latvijas. Tiādei tika uz
ticēts atklāt konkursu, uzstājoties 
pirmajiem. Kora diriģenti Ints Tete- 
rovskis un Ilze Reinholce uzskata, 
ka tiādiešu repertuārs bija pietieka
mi grūts, lai varētu veiksmīgi aplie
cināt sevi kā spēcīgu kori konkuren
tu vidū.

Nākamajās dienās tiādieši snie
dza divus koncertus, kuros no skatī
tājiem izpelnījās vētrainus aplausus 
par atraktivitāti un oriģinalitāti. Kā 
rakstīja viens no vadošajiem mūzi
kas kritiķiem Šveices avīzē, jaunie
šu kora Tiāde izpildījumā dziesmas 
guvušas kolorītu un maģisku skanē
jumu, tajā pašā laikā tās izpildītas 
profesionāli un ļoti virtuozi.

Sestdien, 21. aprīlī, Tiādei bija 
vienreizēja iespēja uzstāties Švei
ces nacionālajā radio tiešajā ēterā, 
iepazīstinot šveiciešus ar latviešu 
kora mūziku. Notika arī koru sa
draudzības vakari ar Argentīnas un 
Norvēģijas koriem. Tad droši varēja 
apgalvot, ka mūzika ir pasaules 
valoda, kas saprotama ikvienam 
dziesmu mīļotājam.

Un, kā jau katrā konkursā, arī 
šajā bija žūrijas vērtējums, kas tika 
paziņots pēc noslēguma koncerta - 
22. aprīlī. Salaspils jauniešu koris

#  Pēc brauciena tiādiešos valdīja pacilāts noskaņojums
Tiāde ieguva godpilno 3. vietu, sa
vukārt 1. un 2. vietu ieguva kori no 
Norvēģijas un Lietuvas.

Jāteic, ka Salaspils jauniešu 
korim šis bija pirmais starptautis
kais konkurss, tāpēc tiādieši ir lepni, 
ka Salaspils un Latvijas vārdi go
dam tika aizstāvēti starptautiskā 
līmenī. Pašiem dziedātājiem tā bija 
lieliska iespēja redzēt, uzzināt un 
sajust, cik pamatīgs darbs ir jāvelta, 
lai dotos tālā ceļojumā un piedalītos 
nopietnā konkursā. Tas deva neno
vērtējamu izaugsmi katra dziedātāja 
personībā, un, tā kā Tiāde nav pro
fesionāls koris, diriģentiem tā saga
tavošanā konkursam bija jāiegulda 
milzīgs mēnešu ilgs darbs.

Tiāde saka lielu paldies visiem, 
kas sniedza finansiālu un materiālu 
atbalstu, lai brauciens būtu iespē

jams: Rīgas rajona padomei, Salas
pils un Baložu pilsētas domēm, SIA 
Datorikas institūts, Vollers Rīga, 
IVAI KILBE, Hercogs - 94, Marlī, 
apdrošināšanas firmai Latgarants, 
firmām Data pro, Aldaris un Roga 
- Agro. Vislielāko pateicību un mī
lestību tiādieši velta saviem fan
tastiskajiem diriģentiem Ilzei Rein- 
holcei un Intam Teterovskim par 
apbrī nojamo izturību un pacietību.

Pēc atgriešanās no Šveices 
Tiādi gaidīja nevis atpūta, bet vēl 
divas dienas saspringta darba, lai 
godam startētu Rīgas rajona koru 
skatē un attaisnotu sava vārda labo 
skanējumu. Pēc diriģentu teiktā, tas 
ir izdevies. 

Sarmīte PENĢEROTE un 
Aiga GRASMANE

autobiogrāfijas
Dzimšanas datums un vieta:

1939. gada 9. novembris, Sluckas 
rajona Znamjas ciemats Baltkrie
vijā.

Izglītība:
1957. g. pabeigta Starceviču vi

dusskola Baltkrievijā;
1957. - 1962. g. - Baltkrievijas 

Politehniskā institūta Hidrotehnikas 
fakultāte Minskā - apgūta hidroteh
nisko būvju un hidroelektrostaciju 
celtnieka specialitāte;

1972. -1975. g. - Vissavienības 
Hidrotehnisko zinātņu pētniecības 
institūts B. J. Vedeņejeva vārdā 
Sanktpēterburgā, aspirantūra - 
hidrotehnisko būvju specialitāte.

Darba pieredze:
1962. - 1965. g. - Pļaviņu HES 

Celtniecības direkcijas tehniskās 
uzraudzības daļa - inženieris, vecā
kais inženieris, vēlāk - vadītājs;

1966. - 1972. g. - Daugavas 
HES kaskādes kapitālās celtnie
cības daļa - vadītājs;

1972. - 1974. g. - Daugavas 
HES kaskādes Ražošanas Tehniskā 
daļa - vadītāja vietnieks;

1974. - 1983. g. - Rīgas HES - 
hidrotehniskā ceha vadītājs;

1983. - 1986. g. - Aļbaas HES 
celtniecība Aļsauras pilsētā Sīrijā - 
tehniskās inspekcijas vadītājs;

1987. - 1991. g. - Rīgas HES - 
priekšnieks;

1991. - 2000. g. - Rīgas HES - 
direktors.

Deputāta pieredze:
1978. -1983. g. - Salaspils cie

ma Darbaļaužu deputātu padome;
1989. - 1991. g. - Rīgas rajona 

padome;
1991. - 1993. g. - Latvijas 

Republikas Augstākā padome.

Intereses un vērtības: sports, 
dārza darbi, ceļošana.

Rakstura īpašība, kas node
rīga amatā: taisnīgums, nosvērtība, 
komunikabilitāte.

Ģimenes stāvoklis: precējies, 
trīs bērni: Jolanta, Aļona un 
Jevgēņijs.

N r. 19  (257) - 2001 . g . 11 . m aijā

Iedzīvotāju un dzetzceļa 
darbinieku strīds atkritumu dēj.

2. Ipp.

Par iedzīvotāju apvienības 
“ Salaspilieši” iecerēm.

2. Ipp.

Sporta deju nākotne Latvijā. 
Intervija ar Valdi Škutānu.

3. Ipp.



J a  J u m s  ir  va j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

30. aprīlī plkst. 11:30 Saulkalnē 
mājā Nr. 18 dzīvoklī Jevgeņijs P., 
būdams alkohola reibumā, sarī koja 
ģimenes skandālu, bet pīkst. 12:45 
Skolas ielā 3 dzīvoklī - Artūrs K.

1. maijā no privātmājas Doles salā 
uz Rīgas 7. s l im nīcu ar diagnozi 
saindēšanās ar alkohola surogā
tiem nogādāts 26 gadus vecais M., 
kurš s l im nīcā mira.

Laika posmā no 25. aprīļa līdz 1. 
maijam Skolas ielā 5/2, uzlaužot 
durvju slēdzeni, no dzīvokļa no
zagts televizors SEG (Vestel 5110) 
Nr. 0003700D40, 38000578, diago
nāle - 51 cm, pelēks kafijas auto
māts Moulinex, melns telefona apa
rāts VEF, ražots 30. g., un zils radio
aparāts, kas ražots Somijā.

3. maijā Salaspils pilsētā ar lauku 
teritoriju privātmājā kratīšanas laikā 
Raimondam C. tika atrasta neliku
mīgi glabāta munīcija.

Naktī no 3. uz 4. maiju Skolas ielā 
pretī m. Nr. 15, neapsargātā auto
stāvvietā nozagta autom ašīna 
Volvo-FH16 v.n. DN 4128 ar pie
kabi JYKI v.n. G198.

4. maijā pīkst. 9:00 Skolas ielā pie 
m. Nr. 7 narkotisko vielu reibumā
tika aizturēti Andrejs D., Sergejs Z. 
un Pāvels D. Pie aizturētajiem at
rastas divas šļirces un 173 tabletes.

6. maijā pīkst. 00:45 Līvzemes ielā 
kafejnīcā Allegro Aleksandrs F. un 
Vjačeslavs Č., būdami alkohola 
reibumā, savstarpēja strīda laikā 
salauza biljarda kiju, saplēsa trīs 
glāzes un aplēja biljarda galda 
virsmu.

6. maijā no pl. 00:00. līdz 08:00 
Ziemeļu ielā 2 neapsargātā auto
stāvvietā nozagta automašīna Opel- 
Ascona v.n. DA7742, baltā krāsā, 
1986. gada izlaiduma.

6. maijā pīkst. 04:00 Enerģētiķu 
ielā 4 dzīvoklim tika izsista virtu
ves loga rūts.

6. maijā pīkst. 15:00 Daugavas ielā 
1 mājas pagalmā notika strīds starp 
Aivaru V. un Mihailu S., kura rezul
tātā Mihailam S. nodarīti miesas 
bojājumi un Aivaram V. sasistas 
brilles un saplēsts krekls.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavojusi 
Inga ŠPAKA

sociālā aprūpe
Sveic salaspiliešus -  ilgdzīvotājus

Jau vairākus gadus Salaspils 
pilsētas domes Sociālās palīdzības 
dienests sveic salaspiliešus -  
ilgdzīvotājus. Šobrīd šī tradīcija tiek 
realizēta katru ceturksni, un gadā 
domes pārstāvji pasniedz dāvanas 
45 cilvēkiem , kuriem  ir deviņ
desmit un vairāk gadu.

Pagājušo trešdien tika sveikti tie 
Salaspils ilgdzīvotāji, kuriem dzim
šanas dienas bija janvārī , februārī , 
martā un aprīlī, kopskaitā 12 cil
vēki: Aleksandra Carjova, Berta 
Dūmiņa, Milda Freiberga, Alma

informācija

Kalniņa, Sofija Macuka, Emīlija 
Ozola, Natālija Pohibenko, Jānis 
Aleksandrs Roze, Apolonija Strode, 
Marta Širmane, Alma Upmane un 
Jānis Zalāns. Vēlējot stipru veselī
bu, viņiem tika pasniegti ziedi, 
saldumi un naudas balvas 15 latu 
apmērā.

Tradīcija apciemot ilgdzīvo
tājus mājās, dāvinot dāvanas, ilgst 
jau trešo gadu, taču iepriekš vecākie 
Salaspils iedzīvotāji tika aicināti uz 
ballēm.

Inga KRUSTA

Sociālās palīdzības 
dienests informē

Abās Salaspils vidusskolās ar 
2000. gadu aktīvi sākuši darboties 
sociālie pedagogi - Marina Ozoliņa 
un Natālija Aprāne. Viņu darbības 
lokā ietilpst ne tikai darbs ar bēr
niem, palīdzot risināt viņu prob
lēmas, bet ari palīdzība un padomi 
bērnu vecākiem, kuriem radušās 
problēmas pašu ģimenēs (pastipri
nāta alkohola u.c atkarī go vielu lie
tošana) vai zaudējuši saikni ar sa
viem bērniem  un ir apgrūtinātas 
savstarpējā kontakta iespējas ģimenē.

Sociālās palīdzības dienests ai
cina vecākus būt aktīvākiem, mek
lējot risinājumu ģimenes problē
mām, un nepieciešamības gadījumā 
doties pēc palīdzības ne tikai pie 
klases audzinātāja, bet ari pie skolu 
sociālajiem pedagogiem.

Sociālie pedagogi aktīvi sadar
bojas ar skolu psihologiem, Sociā
lās palīdzības dienesta speciālistiem 
un citām valstiskām un nevalstis
kām organizācijām. Vēršoties pie 
sociālā pedagoga jūs varat būt pār
liecināti, ka sniegtā informācija būs 
konfidenciāla un tā tiks izmantota 
tikai ar jūsu piekrišanu jūsu labā.

Skolu sociālo pedagogu pie
ņemšanas laiki:

Salaspils 2. vidusskolā - sociālā 
pedagoģe Natālija Aprāne - otr
dienās un ceturtdienās pīkst. 10:00 
-17:00.

Salaspils 1. vidusskolā - sociālā 
pedagoģe Marina Ozoliņa - pirm
dienās plkst. 9:00 - 15:00, trešdie
nās plkst. 13:00 - 18:00, ceturt
dienās plkst. 9:00 -13:00.

problēma

Strīds atkritum u dēļ
Salaspils lauku teritorijā starp 

dzelzceļa stacijām Salaspils - 
Saulkalne, pie sliedēm, netālu no 
mājām "Birzes” bija izveidota 
sadzīvisko atkritumu izgāztuve. Kā 
pastāstīja māju Birzes s a im niece 
Ieva Nauzers, atkritumi parādījušies 
šā gada februāri. S a im niece saviem 
spēkiem gribējusi likvidēt neestē
tisko ainu, taču ar laiku atkritumu 
daudzums tikai palielinājies. “Sā
kotnēji dzelzceļnieki atkritumus me
ta dažādās vietās vairāku simtu met
ru attālumā, taču tagad ir izvēlēta 
viena vieta pretī mājām un tur izvei
dota izgāztuve,” stāsta Ieva Nau- 
zers. Viņa vairākkārt redzējusi, kā 
dzelzceļa darbinieki no drezīna iz
met nevajadzīgās lietas un, tā kā 
teritorija pieder dzelzceļam, zvanī
jusi stacijas dežurantam, lai kāds 
novāktu sadzīves atkritumus.

Savukārt Salaspils dzelzceļa 
meistars Jāzeps Brodovskis uzskata, 
ka iedzīvotāji paši dzelzceļa terito
rijā sanesuši atkritumus un izveido
juši izgāztuvi. ‘Tur bija mašīnu de
taļas, riepas, tupeles. No kurienes 
dzelzceļa darbiniekiem tādi atkri
tumi? Šoreiz teritoriju sakopām - 
atkritumus izvedām, taču neuzska
tām, ka vainīgi ir dzelzceļa darbi
nieki,” stāsta dzelzceļa meistars.

Pašlaik izgāztuve ir likvidēta un 
tās vietā sakrauta žagaru kaudze.

Situācija, kāda radusies dzelz
ceļa stacijas Salaspils-Saulkalne 
teritorijā, kad pie izgāztuves iz
veidošanas viena puse vaino otru

iedzīvotāju aktivitāte

•  Nenovāktie atkritumi pie dzelzceļa sliedēm...

•  ...pēc tam - žagaru kaudze atkritumu sadedzināšanai tajā pašā vietā
(dzelzceļa darbinieki un iedzī
votāji), ir diezgan bēdīga, jo galu 
galā sadzīves atkritumi paši no sevis 
nav radušies. Par to liecina iemītā

taciņa uz izgāztuvi un tur atrastās 
automašīnu sastāvdaļas un detaļas, 
ari... gulšņi. 

Anita TRUMPE

C ie n īja m ie  s a la s p ilieši!
Beidzies pašvaldību vēlēšanu 

laiks. Kārotākie amati Salaspils 
domē ir sadalīti, deputātiem atliek 
vienīgi ar pilnu sparu un apņēmī
bu godprātīgi ķerties pie pirms
vēlēšanu solījum u pild īšanas. 
Likumsakarīgs ir jautājums, vai 
deputāti spēs saglabāt sabiedrības 
uzticību, ja  nezinās un nerēķinā
sies ar sabiedrības viedokli. Diez 
vai, jo risināmo jautājumu loks ir 
plašs, problēmu netrūkst un dau
dzas no tām skar vairākuma inte
reses.

Lai veicinātu ciešāku sabied
rības sadarbību ar pašvaldību, 
2000. gada nogalē Salaspils aktī- 
vāko iedzīvotāju grupa dibināja 
sabiedrisku organizāciju - iedzī
votāju apvienību Salaspilieši ar 
plašu darbības loku un moto: 
“Cilvēks, vide, attīstība.”

Sekmīgas darbības nodrošinā
šanai valdē tika ievēlēti cilvēki ar 
lielu darba un dzīves pieredzi: 
Artūrs Mauriņš, Benita Rubule, 
Irēna Vanaga, Viktors Pizāns un 
Vladislavs Naudušēvics, bet par 
revidenti - Sarmīte Slotiņa. Ir iz
veidota Vides un dabas aizsar
dzības komisija, kuru vada Gun
tars Upenieks, un Kultūras, izglī
tības un sporta komisija Viktora 
Pizāna vadībā. Vēl tiks veidotas 
komisijas, kuras nodarbosies ar 
sociāliem, veselības aprūpes, pil
sētas attīstības, īpašumu un priva
tizācijas, dzīvokļu, komunālo un 
citu jautājumu risināšanu.

Apvienība Salaspilieši ir at
klāta katram mūsu pilsētas iedzī
votājam, kurš vēlas un var dar
boties sabiedrības labā kādā no 
komisijām, lai apkopotu sabied
risko domu un kopīgiem spēkiem 
rastu vietējo problēmu risinājumu

veidus, no kā ieguvēji būsim mēs 
visi - Salaspils iedzīvotāji.

Jau šobrīd ir sakrājies milzum 
daudz pašvaldībai risināmu jautā
jumu, piemēram, namu apsaim
niekotāju neapmierinošais darbs. 
Visā Salaspils teritorijā sastopami 
nami ar avārijas stāvoklī esošām 
ieejas nojumēm, balkoniem, at
vērtām kanalizācijas akām, bojā
tām ieejas durvīm u.c. Bērnu spē
ļu laukumi ir nesakārtoti, bieži 
vien bīstami veselībai, jo  salauz
tās konstrukcijas netiek atjauno
tas. Iedzīvotāji nav pārliecināti, ka 
viņu maksātā īres nauda tiek iz
m antota godprātīgi, jo  ir pārāk 
daudz nepadarītā. Viņus uztrauc 
arī turpmākais apkures un karstā 
ūdens padeves liktenis un izce
nojumi.

Dīvains ir iepriekšējās Salas
pils domes lēmums, kas uzdod 
pašvaldības policijai sodīt auto
vadītājus, kuri atļaujas uzbraukt 
uz ietves, kaut gan nav atrisināts 
jautājums, kur mašīnai apstāties, 
lai netraucētu cita transporta kus
tību. Ielas ir šauras, segums - bo
jāts, un var izrādīties, ka to remon
tu nāksies apmaksāt pašiem iedzī
votājiem.

Liela problēma pilsētas iedzī
votājiem, it sevišķi - bērniem, ir 
suņi. Vairums suņu īpašnieku ne
rēķinās ar citiem cilvēkiem, tādēļ 
ne mazums ir suņu sabiedētu un 
sakostu ļaužu. Pierasts, ka gandrīz 
katram  sunim  ir brīva iespēja 
nokārtoties turpat mājas priekšā 
vai zālienā, kur rotaļājas bērni. 
Cik šāda dabas saskaņa ir pieņe
mama iedzīvotājiem? Vai pašval
dībai nebūtu jāregulē attiecību 
joma, kas skar iedzīvotāju tiesību 
aizsardzību un pienākumus pret

sabiedrī bu?
Vai kāds ir rēķinājis, ko mēs 

zaudējam , stāvot pie dzelzceļa 
pārbrauktuves un gaidot, kad pār
brauktuvi šķērsos preču vilciens? 
Degvielas izplūdes gāzu piesār
ņotais gaiss, zaudētais laiks, noka
vētie darījumi - vai tie nav pietie
kami nopietni argumenti, lai mek
lētu risinājumu šai problēmai?

Salaspils centrālā daļa tiek 
daudzmaz sakopta, taču nomalēm 
uzm anība p ievērsta  netiek . It 
sevišķi tas sakāms par Daugavas 
krastmalu, kur vasaras karstajās 
dienās ir ļoti daudz cilvēku. Teri
torija no ūdens līdz dambim ir pie
gružota. Pašvaldībai vajadzētu 
organizēt šīs atpūtas vietas sakop
šanu, iesaistot iedzīvotājus. Pro
tams, ir nepieciešami līdzekļi un 
transports, tomēr tam nevajadzētu 
būt šķērslim, lai rūpētos par vides 
sakoptību un iedzīvotāju labsa
jūtu.

Šie piemēri ir tikai maza daļi
ņa no tā, kas būtu veicams pašval
dībai. Sabiedrība ir par dialoga 
veidošanu ar  pašvaldību, lai ko
pīgiem spēkiem risinātu samil
zušās problēmas, kas dotu iespēju 
aktīvākai katra cilvēka rīcībai. 
Mēs spēsim veidot dzīvi intere
santāku un pilnīgāku.

Iedzīvotāju apvienība Salas- 
pilieši aicina ikvienu piedalīties 
kopējā darbā un nākt ar saviem 
priekšlikumiem uz mūsu pagaidu 
biroju Enerģētiķu ielā 9,13. kabi
netu (apdrošināšanas sabiedrības 
Latgarants telpa) vai zvanīt pa 
tālr. 47384. 

Iedzīvotāju apvienības 
Salaspilieši valdes 

priekšsēdētājs 
Vladislavs NAUDUŠĒVICS



Dejas - elitārais sports?
jaunie talanti

Neatkarības gados sporta jomā 
nekas nav mainījies -  viss lēnām, 
bet nenovēršami virzās uz leju. 
Latvijas čem pionātā godalgoto 
vietu ieguvējiem pasniedz ierastās 
medaļas, Latvijas Sporta pārvalde 
par augstvērtīgiem sasniegumiem 
pasaulē gada beigās dāvā mazas 
piemiņas lietas, bet Latvijas Sporta 
deju federācija nespēj jaunos ta
lantus finansiāli atbalstīt, sakot: 
nav naudas. Taču Latvijā sarīko
juma deju turnīru laikā halles ir 
pārpildītas, kas liecina par deju ne
rimtīgo popularitāti un pieaugošo 
interesi. Ar! dejotgribētāju ne
trūkst, tikai novados vien to ir ap 
800. Katrs cīnās, kā prot Citus at
balsta vecāki, citus sponsori, citi 
gaida pilngadību, lai varētu doties 
uz ārzemēm, kur pilnībā nodoties 
savam sporta veidam, nedomājot 
par to, vai nākamajam turnīram  
naudas pietiks.

Par to, kas nepieciešams, lai 
varētu dejot un sevi apliecināt 
dejā un kādas ir problēmas šajā 
sporta veidā, stāsta Latvijas 2001. 
gada čempions 10 dejās jaunie
šiem, pasaules čempionāta sestās 
vietas ieguvējs junioriem 10 de
jās, 16 gadu vecais Valdis Šku- 
tāns, kurš nopelnījis ceļazīmi uz 
pasaules meistarsacīkstēm Vācijā 
Latīņamerikas dejās un gada bei
gās piedalīsies arī Kijevā, kur sa
vu sniegumu demonstrēs 10 dejās.

Ekspansīvais pesim ists
Ar dejām  sāku nodarboties 

Salaspilī pirms sešiem gadiem, 
deju skolotājas Ilzītes Lindes mu
dināts. Viņai piemita lieliska spēja 
ieintriģēt. Tagad nu jau trīs gadus 
dejoju kopā ar rīdzinieci, 15 gadu 
veco Jūliju Pajulu pie treneriem 
Agitas un Valērija Mironoviem. 
Mans dienas režīms ir ļoti noslo
gots. Treniņi piecas reizes nedēļā 
pa četrām  stundām . Vēl savas 
sportiskās formas uzturēšanai ne
pieciešams izbrīvēt laiku trenažie- 
ru zālei un baseinam. Nedēļas bei
gās konkursi, sacensības. Arī sko
la prasa savu -  mācos Salaspilī 10. 
klasē. Slodze liela, taču ganda
rījums, ko sniedz dejas, atsver vi
sus pūliņus. Dejojot var iegūt stal
tu stāju, lielisku kustību koordinā
ciju, sevis apliecinājum u, galu 
galā - starptautisku pieredzi.

Ar savu partneri esmu ganda
rīts. Lai gan mums ir tikai lietišķas

attiecības, mēs lieliski saderam 
kopā. Viņa pēc horoskopa ir Mež
āzis, em ocionāli noturīga, pēc 
rakstura ļoti mierīga, vienkārši la
ba meitene. Pastāv uzskats, kuram 
es pilnīgi piekrītu, ka nedrīkst pārī 
dejot divi pēc rakstura līdzīgi cil
vēki. Es pēc dabas esmu ekspan
sīvs pesimists, varu būt pat agre
sīvs un sakliegt, ir reizes, kad viss 
riebjas. Savukārt viņa ar savu 
emocionāli noturīgo raksturu vi
sas mūsu nesaskaņas treniņu laikā 
spēj mierīgā ceļā atrisināt.

1000 latu par tērpiem
Lai dejotu konkursos, bieži 

vien ar vēlēšanos nepietiek. Ne
varētu teikt, ka šis sporta veids 
būtu ļoti dārgs, ja  to salīdzina ar 
tenisu, taču bez krietnas naudas 
summas neiztikt. Piemēram, stan- 
dartdejām ekipējums izmaksā ap 
400 latiem, bet 10 deju ekipējums 
varētu izmaksāt pāri par 1000 la
tiem. Tāpat ir noteikti kritēriji, kā
diem jābūt tērpiem -  frakai, tauri
ņam utt. Sacensībās nevar iziet rū
tainā kreklā un dejot. Tiesneši 
uzreiz piešķirs diskvalifikāciju. 
Arī meitenes tērpam ir noteikti 
standarti -  nedrīkst būt pārlieku 
lieli izgriezumi un pārlieku caur
spīdīgi. Standartdeju kleita meite
nei izmaksā ap 800 latiem. Latīņ
amerikas deju kleita -  uz pusi ma
zāk.

Dejas -  populārākais sports 
m asveidības ziņā

Pasaules čempionātā, kas no
tika Rīgā Skonto hallē, visas biļe
tes bija izpārdotas -  zāle pārpil
dīta. Daži izsakās, ka tas ir Latvijā 
populārākais sporta veids masvei
dības ziņā. Pat ar hokeju tik daudz 
nenodarbojas kā ar dejām.

Latvijā publika ir ļoti atraisīta 
-  dejotāji par atbalsta trūkumu 
nevar sūdzēties. Ir pat gadījies, ka 
ovāciju dēļ nav dzirdama mūzika. 
Savukārt ļoti grūti dejot tādās val
stīs kā Austrija, Francija, Dānija, 
kur publiku ir jābiksta. Piemēram, 
Skandināvijā sēž bagāti kungi uz
valkos pie galdiem un vēro. Pēc 
dejām, kad dejotāji paklanās, zālē 
klusums. Un nevar saprast, kāpēc. 
Komentētājs saka: tagad varat ap
laudēt. Tikai tad dzirdami šķidri 
aplausi.

Tas atkarīgs no tautu mentali
tātes. Ļoti atraktīva publika vēl ir

SPB Bērnu un jauniešu bibliotēka Avotiņš 18. maijā 
plkst. 15:00 k/n Enerģētiķis mazajā zālē rīko pasākumu 

bērniem un vecākiem Vairāk valodu - vairāk draugu! 
Interesentiem būs iespēja apskatīt tematisko grāmatu 
izstādi, iepazīties ar k/n Rīgava angļu valodas pulciņa 

vadītāju Ingu Elksni, noklausīties jaunas dziesmas angļu 
valodā popgrupas Atvasīte izpildījumā, kā arī uzzināt par 

angļu valodas apguves iespējām Salaspils skolu 
sākumskolu klasēs, ticies ar grāmatas 

Ceļojums uz Eiropas Savienību autorēm - L. Blažēviču, 
M. Gobu un V. Griestiņu - un iegādāties grāmatnīcas 

Hercogs piedāvātās grāmatas.
Visi mīļi gaidīti!

Pasākumi k/n Enerģētiķis:
- 12. maijā plkst. 18 :00  Pepijas Garzeķes svētki - konkurss Kafejnīcā 

Pie Pepijas. Ieejas maksa Ls 0,50.
Pēc konkursa diskotēka - ieejas maksa Ls 0 ,50 .

- 13. maijā plkst. 17 :00  kinofilma Vistu dumpis. Ieejas maksa - 
Ls 0 ,7 0 ; skolēniem un pensionāriem - Ls 0 ,50 .

- 13. maijā plkst. 15 :00  koncerts, veltīts Mātes dienai Paldies saku 
māmiņai. Uzstājas kultūras nama pašdarbības kolektīvi, pilsētas

pirmskolas izglītības iestādes deju kolektīvs un vokālais ansamblis, 
kā arī vokālais ansamblis Burbuļi no Saulkalnes.

- 19. maijā plkst. 16 :00  lekcija Tibetas senā medicīna. Ārstnieciskā 
zvaigžņu simbolika un tās pielietojums. Lektors Boriss Hvjatkovskis.

- 20. maijā plkst. 17 :00  kinofilma Augstuma robeža.
Ieejas maksa Ls 0 ,70 .

Itālija, Spānijā.

Pasaules čem pionāts par sa
viem līdzekļiem

Latvijā sports ir atstāts paš
plūsmā. Piem ēram , pagājušajā 
gadā pasaules čempionātā izcīnīju 
augstvērtīgo sesto vietu. Sporta 
pārvalde par labiem  sasniegu
miem sportā pasniedza šķīvīti... 
Arī Latvijas Sporta deju federā
cija nepilda savas funkcijas -  ne
atbalsta sportistus, šķiet, ka tās 
nozīme ir tikai nosaukumam.

Šogad Latvijas čem pionātā 
Latīņamerikas dejās jauniešiem  
izcīnīju otro vietu, tādējādi, pēc 
federācijas nolikum a, tiesības 
piedalīties pasaules čempionātā ir 
tikai par saviem līdzekļiem -  pir
mās vietas ieguvējiem federācija 
apmaksā ceļa izdevumus. Pirmais 
pāris izšķīrās un pēc ilgām deba
tēm federācija nolēma mums to
mēr apmaksāt ceļa izdevumus 80 
procentu apmērā. Viss pārējais: 
dalības maksa, dzīvošana, ēšana, 
sabiedriskais transports, ceļa izde
vumi, lai nokļūtu no Frakfurtes uz 
Koblenzu, par paša sarūpētiem 
līdzekļiem.

Pašlaik mūs sponsorē vecāki.

Vēlos dejot, b e t ...
Lai arī interese un vēlēšanās 

dejot ir, taču finansiālu apsvērumu 
dēļ daudzi pāri pārtrauc nodar
boties ar šo sportu. Savukārt citi 
domā: pabeigšu vidusskolu, kļūšu 
p ilngad īgs un došos prom  uz 
Skandināviju. Tur dabūšu sev par
tneri, iekļūšu valsts izlasē un sāk
šu normāli dzīvot un ar sirdslietu 
-  dejām -  pelnīt. Latvijā tādas 
iespējas nepastāv, vismaz pašreiz. 
Kamēr dejas netiks pienācīgi no
vērtētas, par to saņemtot kādu at
algojumu, tendence pamest Lat
viju tikai palielināsies. Jo pašreiz, 
esot Latvijas izlasē, labumu vari 
gūt, apmeklējot par velti mūsu un 
ārzemju treneru seminārus...

Tiesneši vērtē subjektīvi
Citreiz izdevīgāk ir piedalīties 

turnīros nekā pasaules čempionā
tā.

Turnīrā piedalās visu valstu la
bākie dejotāji. Ja tur uzvar, visi ce
ļi vaļā. Rodas dažādi uzaicinājumi 
p iedalīties kom ercsacensībās. 
Viens no prestižajiem turnīriem ir 
tā saucamais slēgtais britu turnīrs,

Nāc, atmiņa mana, 
Iesim pa taku, 

kur dienas 
skanīgas gāja... 

8. jūnijā 
plkst. 18:00 

k/n Enerģētiķis 
Salaspils pilsētas 

pirmskolas 
izglītības iestādes 
30 gadu jubileja. 
Dalības maksa 

LS 2. 
Lūgums 

pieteikties līdz 
31. maijam 

Salaspilī, Rīgas 
ielā 10, Salaspils 

pilsētas 
pirmskolas 

izglītības iestādē. 
Tālr.: 40644, 47256.

kurā piedalās ap 1000 pāriem. Tā
dējādi daudz vieglāk izcīnīt pa
saules čempionāta titulu nekā uz
varēt šajā turnīrā. Tā popularitāte 
ir milzīga. Arī žūrija nav tik sub
jektīva. Pasaules čempionātā tiesā 
deviņi tiesneši no dažādām val
stīm, bet Lielbritānijā to ir 15 un 
tiesā tikai briti.

Tiesnešu vērtējums bieži vien 
atkarīgs arī no tā, kā tu sevi pa
sniedz. Viņiem var nepatikt, ja  
galva pārāk augstu pacelta -  var 
padomāt, ka esmu lecīgs. Līdz ar 
to tiesāšana ir diezgan subjektīva, 
kas var radīt ne vienu vien vil
šanos. Nav tā, ka noskrien un iz
cīn i pasaules čem piona titulu 
neatkarīgi no tā, kā esi sevi pirms 
tam pieteicis, šeit ir citādi. Reiz 
bija sacensības, kurās uzvarēja 
ļoti vājš pāris, domāju, ka iemesls 
tam ir spēcīgā aizmugure -spon
sori, kuriem ir liela ietekme uz 
tiesnešiem, ļoti izteikti tas, pie
mēram, ir Krievijā... Daudz atka
rīgs arī, pie kādiem treneriem esi 
ņēmis privātstundas, kādās sacen
sībās piedalījies, cik tevi ir ievēro
juši. Nu, nevar atbraukt no lau
kiem un uzvarēt, lai cik talantīgs 
arī būtu. Lai gan profesionāļi no
liedz tiesnešu subjektivitāti vērtē
šanā, taču es par to esm u pār
liecināts.

Nedaudz m āņticīgs
Pirms sacensībām mani nespēj 

ietekm ēt melns kaķis, kas pār
skrējis ielu, taču ir lietas, kuras 
strikti ievēroju -  pār dzīvokļa 
slieksnim kāpju ar kreiso kāju, kā 
arī sacensību dienā nerunāju ne ar 
vienu, it sevišķi ar mājiniekiem, jo 
emocijas jātaupa turnīram, kas uz
varas gadījumā dos iespēju pieda
līties pasaules čempionātā -  uzva
ra šajā čempionātā skaitās spor-

#  Dejo Jūlija Pajula un Valdis 
Škutāns

tista augstākais sasniegums, jo  
pašreiz dejas nav iekļautas olim
piskajās spēlēs.

Dejot var ikviens!
Lai dejotu, nav jābūt brīnum

bērnam, jāiegulda milzīgs darbs 
un daudz naudas. Dejas ir sports 
un māksla vienlaikus. Dejās liela 
nozīme psiholoģiskai sagatavo
tībai. Tā ir solīda sevis parādīšana. 
Dominējošā nav fiziskā sagatavo
tība, lai gan, nenoliedzami -  tam 
ir liela nozīme. Piemēram, nepie
ciešama izturība. Viena deja ilgst 
apmēram 1,5 m inūtes. Dejojot 
finālā, ir jādejo piecas dejas pēc 
kārtas, bez atpūtas. Tas ir tāpat kā 
noskriet piecus k ilom etrus uz 
laiku.

Tagad pasaulē modē, ja  tā va
rētu teikt, ir apalīši -  viņiem kustī
bas nav tik stīvas, arī atraktivitāte 
cita. Kaut vai pavērojiet mūsu 
Buras!

Ja ir nauda, dejot var ikviens!

Anita TRUMPEsports

3. maijā siltā un skaistā pavasara dienā pie sporta kompleksa notika stafetes 
skrējiens, kura uzdevums bija veicināt veselīgu dzīves veida popularizēšanu un radīt 
ieinteresētību sporta jomā.

Stafetes skrējienā piedalījās skolēni no abām Salaspils skolām. Savu pārākumu 
divu kilometru garajā ielu stafetes skrējienā kopvērtējumā apliecināja Salaspils 2. 
vidusskolas 12. klases komanda (komandā 10 skrējēju - piecas meitenes un pieci 
zēni), kas ieguva galveno balvu - laikraksta Salaspils Vēstis abonementu.

6. - 7. klašu grupā cīnījās piecas komandas un uzvaru svinēja Salaspils 2. 
vidusskolas komanda ar rezultātu 4,54 min., 2. vietā -1. vidusskolas 1. komanda 
- 5,05 min., 3. vietā -1. vidusskolas 2. komanda - 5,15 min.

8. - 9. klašu grupā piedalījās četras komandas. 1. vietā -1. vidusskolas 1. 
komanda ar rezultātu 4,41 min., 2. vietā - 2. vidusskolas komanda - 4,52 min., 3. 
vietā -1. vidusskolas 2. komanda - 4,53 min.

Vidusskolu grupā, kurā varēja piedalīties arī pieaugušie, bija vērojama 
vismazākā aktivitāte - pieaugušie komandu nenoorganizēja, tādēļ interesantā cīņa 
izpalika un līdzdalību skrējienā apliecināja tikai divas komandas - 2. vidusskola, 
kas uzrādīja labāko laiku - 4,24 min., un Salaspils 1. vidusskola - 4,27 min.

Visu uzvarētāju komandas ieguva kausus un skrējēji - diplomus.
Anita TRUMPE

raksta iedzīvotāji

Beigusies apkures sezona, un 
Miera ielas 16/6 mājas iedzīvotāji 
izsaka pateicību Zigfrīdam Gor-

bānam par nesavtīgo sabiedrisko 
darbu, o rgan izējo t nam a siltā  
ūdens skaitītāja uzstādīšanu un tā

uzraudzību, kā arī veicot sīkos 
mājas uzturēšanas remontdarbus.

Seko 41 paraksts

#  Dejo Jūlija Pajula un Valdis 
Škutāns

Atraka - 2. vidusskola

Meitenēm handbolā jauni panākumi
5.- 6. maijā Ulbrokā notika Latvijas Republikas 54. skolēnu sporta spēles 

handbolā, kurās piedalījās meitenes, kas dzimušas 1984. gadā. Fināla sacensībās 
par 1. - 2. vietu Salaspils meiteņu komanda apspēlēja Ulbrokas komandu ar 22:16, 
kļūstot par spēļu uzvarētāju, kā arī saņemot medaļas un diplomus.

Par labāko sacensību spēlētāju tika atzīta Sņežana Kirejeva, bet par rezultatīvāko 
- Viktorija Iļjuhina Abas meitenes tika apbalvotas ar vērtīgām balvām.

Savukārt jaunākā Salaspils meiteņu handbola komanda 12. -13. maijā startēs 
Latvijas čempionātā, kas notiks pie mums - Salaspils 2. vidusskolā. Vēlam veiksmi 
un cerēsim, ka šī komanda mums neliks vilties, tāpat kā nelika vilties meiteņu vecākā 
komanda, 

Treneris Ināls DOGUZOVS



S L U D I N Ā J U M I
pārdod
►1-istabas dzīvokli HES rajonā. 

Mob. tālr. 6432439.
►1-istabas dzīvokli Dienvidu ielā 

(privatizēts, 5/5). Tālr. 45908 (plkst.
18-21)._______________________
> l,5-istabu  dzīvokli (privatizēts) 
Celtnieku ielā. Mob. tālr. 9540553. 
> 2 -is tab u  dzīvokli Skolas ielā 
(privatizēts, remonts, logu restes, 
žalūzijas, seifdurvis). Mob. tālr.
9146738._____________________
> P rivatizē tu  2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (4. stāvs), bez starp
niekiem . Tālr. 45061 (pēcpus-
dienā), mob. tālr. 9497010.______

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Saulkalnē (3/5, 103. sērija, poļu 
projekts, boilers, aizstiklota lodžija 
6 m2 dārzs). Tālr. 40960, mob. tālr.
6414053.

3-istabu dzīvokli (privatizēts) un 
garāžu Salaspilī, dārzu Doles salā.
Tālr. 42826.___________________
> 3-istabu  dzīvokli (privatizēts, 
4/5, 60 m2, bez parādiem ) vai 
MAINU pret mazāku. Tālr. 44510. 

Zemi (600) m2) ar nelielu 2-istabu 
dārza mājiņu d/s Mežmalas. Tālr. 
44194 (vakaros), mob. tālr.
9441880._____________________
>M azdārziņu Salaspilī. Mob. tālr.
9197938._____________________
>D ārza zemi (700 m2) pie Mazās 
Juglas, 25 km no Rīgas Ulbrokas -
Ogres virzienā. Tālr. 41660._____
>  Apbūves gabalu (0,24 ha, vasaras 
mājiņa, ūdens) aiz Doles stacijas, ir 
Zem esgrām atā. Tālr. 40941
(vakaros), Aija.________________

Garāžu kooperatīvā Atoms. Tālr. 
7278035 (vakaros), mob. tālr.
9632637._____________________
>G arāžu kooperatīvā Enerģētiķis.
Mob. tālr. 9493397.

M alku krāsnīm , kam īniem , 
apkures katliem. Piegāde klientam 
izdevīgā laikā. Tālr. 7980071, mob.
tālr. 9790702._________________
> V ieg lās  automašīnas piekabi 
MMZ81021 par Ls 80. Tālr. 43422. 
> L ie to tu  3-durvju skapi ar
antresolu, lēti. Tālr. 44401.______
> B ērnu  gultiņu un ratiņus. Ļoti 
lēti. Tālr. 47574, Ņina.

Labu, privatizētu 1-istabas 
dzīvokli, vēlams HES rajonā, po
liklīnikas tuvumā vai Lauku ielā 12.
Mob. tālr. 9701266.____________
> 2-istabu  dzīvokli HES rajonā. 
Tālr. 40960, mob. tālr. 6414053. 

3-istabu dzīvokli. Tālr. 3443843.

meklē darbu
Inženieris - matemātiķis: atskai

tes programmas, grāmatvedība,
konsultācijas. Tālr. 45172._______

Elektroniķis: darbagaldi ar 
skaitļu program m ēta vadību, 
remonts, datoru modernizācija.
Tālr. 45172.
>V ecu cilvēku kopēja, ir pieredze. 
Adrese: Skolas ielā 11/1-41. 
> B ilan csp ē jīg a  grām atvede - 
papilddarbu. Tālr. 42333 (vakaros). 
>Sieviete (30). Ir sertifikāts dar
bam ar datoru, pieredze tirdz
niecībā. Izskatīšu visus piedāvāju
mus. Mob. tālr. 9150103, Dace.

piedāvā darbu
>Piedāvājam  darbu kompānijā, 
darbs ar informāciju. Bez vecuma 
ierobežojum a. Tālr. 7148277 
(vakaros), mob. tālr. 9881148. 

SIA Auto-mile steidzami vaja
dzīgi dažādu specialitāšu strādnieki 
celtniecībā. Pieteikties personīgi 
Salaspilī, Līvzemes ielā 22/5. 

Ganam, aploku labotājiem, slau
cējai un kūts strādniekiem. Tālr. 50- 
65737, mob. tālr. 9263766.

Visi mīļi aicināti 11. maijā 
plkst. 18:30 uz k/n Rīg a v a  
mūsmāju Māmiņu dienas 

koncertu.
Piedalīsies bērnu vokālais ansamblis 

Vālodzīte, popgrupa Dzeltenā 
zemūdene un deju kolektīvs 

Sienāzītis.
Būs M. Kudapas izrāde Ezera radīšana 

Salaspils I. vidusskolas drāmas 
kolektīva izpildījumā un rokdarbnieču 

kopas Sirdsprieks darbu izstāde.
Darbosies kafejnīca.

S a la s p ils  t irg ū  12 . m a ijā  no paša rīta  līdz  
p ē d ē ja m  p irc ē ja m  p a va sa ra  g a d a tirg u s : 

Pīkst. 10:30 - koncerts; 11:30 - loterija;
10:00 -12:00 - vizināšanās ar zirgu un darbosies 

priekšlikumu un ierosinājumu galds: gan rakstiski, gan 
mutiski varēs iesniegt priekšlikumus un izteikt domas par to, 

kā labāk pārdot un iepirkties.
Aicinām visus pārdot un pirkt gribētājus!

27. maijā Nacionālajā botāniskajā 
dārzā Salaspilī jampadracis 

Saulei pretī.

Plkst. 12:00: Anneles atrakcijas, vizināšanās ar 
pajūgu, lidojums helikopterā, mākslinieciski 
m eistarstiķi;
plkst. 12:30: Zaļa jā  teātrī  bērnu izrāde Ezera 
radīšana;
pīkst. 13:00: dzied Salaspils bērnu popgrupas, 
solisti un viesi;
plkst. 14:00: jautrie starti bērniem un 
pieaugušajiem, atrakciju šovs jauniešiem, 
umurkumurs u.c.;
plkst. 15:00: uzstājas m ākslinieki Harijs 
Spanovskis un Jānis Paukštello.
Svētkus vadīs un j autrus mirkļus radīs Jociņš, 
spociņš, čaukstiņs - aktrise Laila Kirmuška.

Ieeja Ls 0 ,50 .
Svētku organizatori: Salaspils pilsētas dome, k/n Rīgava un 

Enerģētiķis, Nacionālais botāniskais dārzs. 
Ģenerālsponsors: SIA Nelda.

maina
> 1 -istabas dzīvokli (privatizēts) 
pret 2- vai 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Pirmo un pēdējo stāvu 
nepiedāvāt. Tālr. 47226.

Divas istabas privātm ājā pie 
Doles dzelzceļa stacijas, var lietot 
piem ājas dārzu. Tālr. 7113924 
(vakaros).
>G arāžu bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 49849 (vakaros), mob. tālr.
9797442._____________________

Garāžu ar pacēlāju, piemērots 
remontdarbībai. Tālr. 43408 (pēc 
pīkst. 18).

apsveikumi
Tas Kungs dara drošus vīra 

soļus,
un Viņam ir prieks par viņa ceļu. 
/37.Ps./  

Sveicam Jāni Speķi jubilejā.
Salaspils ev. lut. draudze

Salaspils domes ar lauku 
teritoriju Ārvalstnieku un 

bezvalstnieku komiteja 
paziņo, ka komitejas 

kārtējā sēde notiks 2001. 
gada 17. maijā plkst. 16:00. 

Cilvēkus, kurus skar šīs 
komitejas darbs, lūdzam 

vērsties Salaspils domē ar 
priekšlikumiem. 

Komitejas locekļi: Rudīte 
Ķikuste, Genādijs Volodins 

un Veiko Spolītis.

Nacionālais botāniskais 
dārzs aicina uz Iielisku 
atpūtu visai ģimenei! 

12. un 13. maijā 
plkst. 12:00: 

zirgi, augi, cilvēki 
pasākumā

Lustīgs bija j ātnieciņš.
Programmā:

- lielo un mazo jātnieku 
demonstrējumi uz zirga; 

- jātnieku stafetes;
- zirgu izjādes;

■ zīmēšanas un atjautības 
konkursi.

Darbosies kafejnīca.

Salaspils Mākslu skolas 
Tēlotājas mākslas nodaļas 

5. klases audzēkņu 
noslēguma darbu izstāde 
Salaspils izstāžu zālē no 
16. maija līdz 2. jūnijam.

►1- vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
lēti. Tālr. mājās 46195, darbā -
956186, Gunta.________________
>Jauna ģimene bez bērniem vēlas 
īrēt 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
izņemot Silavas ciematā. Kārtību un 
apmaksu garantējam. Mob. tālr.
9754052._____________________

►1,5- vai 2-istabu dzīvokli. Tālr.
47852 (vakaros)._______________
>Dzīvokli bij. agrofirmas rajonā.
Mob. tālr. 9228136.____________
> l- is ta b a s  dzīvokli Salaspilī. 
Steidzami. Mob. tālr. 9582705, 
Oksana.

dažādi
Transporta pakalpojum i ar 

automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
materiālu, pārtikas produktu u.tml. 
pārvadāšana. Brīvdienu nav. Pa
līdzēšu iekraut. Tālr. 47138, mob.
tālr. 9549757.
>V irtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Dizai
nera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 
46351, 46184, mob. tālr. 9259526. 
>Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu un 
durvju maiņa. Bez brīvdienām, lēti. 
Mob. tālr. 9450644.

Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrika, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632, 

Veicu skārda darbus. Tālr. 
7148277, mob. tālr. 9764131.
> A r  MAZ pašizgāzēju pievedu 
smiltis, šķembas, mēslus, meln
zemi. Putnu mēslus, arī maisos. 
Izvedu gružus. Tālr. 2411597; mob.
tālr. 9628587._________________
>Braucieni uz Viļņas tirgu. Mob.
tālr. 9247230._________________
>N arkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976.
>  Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma (torpēda, am
pula) un narkomānijas ārstēšana. 
Visu diennakti. Ir sertifikāts. Tālr. 
47004, mob. tālr. 6588317.

pateicības
> K /n  Rīgava jauktais koris sirsnīgi 
pateicas par atbalstu Igaunijas kora 
uzņem šanā firmām: Līgo (A. 
Grebežniekam), Roga-Agro (V. 
Circenim), Rubus (R. Kalvānam). 
Paldies par atsaucību Daugavas 
muzeja direktorei D. Lasmanei, k/n 
direktoram  Ē . M iķelsonam , 
darbiniecei A. Krasovskai un 
deputātam V. Spolītim.

15. maijā plkst. 19:00 zaļajā 
laukumā aiz k/n Rīgava 

Starptautiskai ģimeņu 
dienai aizdegsim Ģimeņu 

ugunskuru. 
Būs sadziedāšanās ar k/n 

Rīgava vokālo ansambli 
Vālodzīte un sadancošana 

Rīgas Danču kluba 
muzikantu vadībā. 

Visi, visi mīļi aicināti! 
DĢB Mārtiņsala

>Restaurē mīkstas mēbeles. Talr.
44878, mob. tālr. 9221307.

Kravu pārvadājumi ar mikro
autobusu Mercedes Benz 307. Mob.
tālr. 9540553.
>Televizoru, video un radioaparātu 
remonts. Tālr. 42798 (pēc 19), mob.
tālr. 9691456._________________
>Dom es kafejnīca Līvzemes ielā 8 
aicina uz dejas vakariem piekt
dienās un sestdienās pīkst. 20:00 - 
24:00. Solists Aleksejs Fiļajevs.
Ieeja - Ls 0,50. ______________

Domes kafejnīca Līvzemes ielā 8 
pieņem  pasūtījum us banketu
organizēšanā. Tālr. 41597._______
>K ravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400, 11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m 3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegāde).
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.
> G ald n iec īb as  izstrādājum i: 
durvis, mēbeles, apdares līstes.
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.

Licencēta firma veic privātmāju, 
ražošanas un citu ēku būvniecību no 
projekta līdz atslēgai; telpu 
eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890._________________
>Jauns vīrietis meklē meiteni vai 
sievieti - palīdzi (precētās lūdzu 
netraucēt). Savstarpēju simpātiju 
gadījumā iespējams kopējs radošs 
darbs un nopietnas attiecības. Mob. 
tālr. 9715864. Adrese: uz 
pieprasījumu B.E., Titurgā, Rīgas
raj., LV 2128
> L ie la  videokasešu izpārdošana 
(1995. - 2001. g. kolekcija), cenas 
Ls 0,80 - 1,50. K/n Rīgava, k/n
Enerģētiķis.___________________
> 2 2 . aprīlī mikroautobusā Rīga- 
Salaspils nozaudēts maks ar Jūlijas 
Ivanovas dokumentiem. Atradējam 
lūgums atdot pret atlīdzību. Tālr.
42333 (vakaros)._______________

Reisi uz Viļņas tirgu pirmdienās, 
trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana pie k/n Enerģētiķis 
plkst. 21. Tālr. 42245, mob. tālr.
9293578._____________________
> S IA  Salvija pārdod rožu ziedus, 
tomātu un vasaras puķu dēstus.
Piegādā kūdras - trūdzemes 
m aisījum u sakņu dārziem  un 
zālieniem. Tālr.: 41180, 41169. 
> P ārrakstām  kursa darbus, di
plomdarbus, referātus no melnrak- 
sta uz disketēm, printējam, izgata- 
vojam krāsainas reklāmas A4 for
mātā, vēlams valsts valodā. Cena 
pēc vienošanās. Tālr. 46487 (vaka
ros no pīkst. 17), Ģirts vai Aivars,
40997 (darbadienās plkst. 8 -1 7 ),
Aivars.

Domes deputāta Veiko Spolīša 
pieņemšanas laiki:

Salaspils domes deputātu istabā 
katra mēneša otrajā un 

ceturtajā otrdienā no pīkst.
11:00 līdz 13:00.

Jautājumus, lūdzu, sūtiet pēc 
adreses: Pļavu ielā 29, Salaspilī,
LV-2169 vai uz e-pasta adresi: 

veix@ apollo.lv

http://www.elaks.lv
© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta
korespondente,
korektore un literārā redaktore -
Anita Trumpe
maketētājs - Ģederts ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

pērk

izīrē

īrē

mailto:veix@apollo.lv
http://www.elaks.lv
mailto:agnika@salaspils.lv

